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Europejska legislacja zmierza do wsparcia łańcuchów dostaw dla OZE
W 2023 i 2024 może rozstrzygnąć się mapa kluczowych inwestycji. Polska musi być gotowa na konkretyzację planów

Fundament pod rozwój projektów, przedsiębiorstw i innowacji jest 
już zbudowany. Pomimo tego 2020-2021 rok przyniósł niewielką 
ilość biznesplanów, nowych inwestycji, produktów czy innowacji.

Rok 2022 okazał się dużo bardziej optymistyczny. Przyniósł m.in. 
projekt budowy przez GRI Renewables fabryki wież wiatrowych 
offshore w Gdańsku, a także oficjalne ogłoszenie planu budowy 

montowni turbin wiatrowych Vestas w Szczecinie, portu 
instalacyjnego w Świnoujściu.

Dużo dzieje się na polu kadr. W 2023 roku Polska – jako pierwszy kraj na świecie 
zrealizowała dedykowane edukacyjne targi pracy EDUOFFSHORE 2023, przy 
udziale niemalże wszystkich interesariuszy (pomysł konsorcjum firm, Urzędu 

Marszałkowskiego Woj. Pomorskiego, przy patronacie Ministerstwa Klimatu i URE, 
z udziałem kilkudziesięciu firm i instytucji). 5.000 uczniów szkół średnich.

Zmiany w podejściu do globalnych łańcuchów dostaw przyspieszając. Net Zero 
Industry Act może być przełomem, poluzowanie zasad pomocy publicznej dla 

krytycznych inwestycji w przemyśle już staje się faktem. Plany Komisji Europejskiej 
wyznaczają nam jasny kierunek, już nie tylko przez pakiet klimatyczny „fit for 55”, 

ale dziś – przez nowe rozumienie roli przemysłu w dekarbonizacji. 



POLITYKA EU



NZIA

 Ogłoszona na początku 2023 r. NZIA jest dążeniem UE do szybkiego 

zwiększenia skali przejścia na czystą energię w obliczu konkurencyjnych polityk 

innych krajów.

 Wyznacza indykatywny cel, jakim dla Europy jest zaspokojenie 40% rocznego 

zapotrzebowania na wdrażanie technologii net-zero do 2030 r. oraz przejęcie 

ok. 25% rynku światowego dla tych technologii.

 Ustawa ma także na celu usprawnienie procedur wydawania zezwoleń.

 NZIA proponuje utworzenie okręgów „dolin przemysłu net-zero”.

 Odporność łańcucha dostaw jako hasło przewodnie dyskusji o strukturze rynku.

 Szczególne miejsce dla rozwoju kadr (European Net Zero Industry Academies)

 Każde państwo członkowskie i Parlament Europejski wyznaczają 

przedstawiciela wysokiego szczebla do Platformy Net-Zero.



 Konkrety – aukcje. The sustainability and resilience contribution shall

be given a weight between 35% and 50% of the award criteria, taking

into account both the sustainability and the resilience contribution in a 

balanced way.

 Brak konkretów – finansowanie. „Multiple sources of financing should

be made fully available such as unused amounts of the Recovery and 

Resilience Facility, dedicated support from the EU Innovation Fund, 

dedicated financing schemes from the European Investment Bank, and 

utilisation to the greatest extent possible, of all MFF funds that have not 

yet been utilised”. 

 Rozporządzenie przeszło wyraźną większością głosów (60 procent), 85 

procent polskich europosłów było za lub się wstrzymało.

 NZIA ma być omawiana przez Radę Unii Europejskiej na spotkaniu 

ministrów zwołanych na 7-8 grudnia i mają być zatwierdzane przez 

premierów na Radzie Europejskiej w dniach 14-15 grudnia.
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STRATEGIA LUB CHOCIAŻ PLAN



➡️ Wszystkie zainteresowane strony w Europie mają teraz wspólny cel –
budowę/obronę/rozwój odpornego łańcucha dostaw dla morskiej energetyki 
wiatrowej

➡️ Polska z nowym naciskiem politycznym – będzie nie tylko kluczowym miejscem 
wytwarzania morskiej energii wiatrowej – ale dzięki mocnym stronom 
gospodarki – ma wszystkie karty, aby być motorem rozwoju łańcucha dostaw

➡️ Rola Polski zostanie osadzona w szerszym łańcuchu dostaw przyjaznym dla 
UE/UE, dlatego „local content” oznacza „European content”

➡️ Należy zapewnić jakąś formę ustrukturyzowanego polskiego programu, ponieważ 
bez planu nie możemy usiąść do stołu UE i porozmawiać, co możemy wnieść



➡️ Stworzyć plan / strategię

➡️ Nadać rangę i zająć miejsce przy stole

➡️ Zapewnić finansowanie (KPO / TCTF / IF)
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